Decembris, indictione 13, anno mundi 6478, missis Theophano suis
 hominibus Zimischem ad portum manu confectum, qui est infra pa-
 latium, deduci curat, et impositum corbi cum universis, quos sibi ob-
 noxios habebat, nimirum Michaelo Burza, Leone Abalante Duce,
 familiari Zimischi Azipotheodoro et aliis quibusdam in palatium
 attrahit. hi Phocam humi cubantem inveniunt. eius pedem ubi Zimi-
 sches pupugisset, paullum erectus consedit; mox Abalantes gladio
 cranium eius transadigit. inde ipsum ad Zimischem in lectulo impera-
 torio collocatum adducunt, multisque contumeliis et conviciis exagi-
 tant, nullum aliud verbum proferentem quam „domine miserere" vel
 „opitulare deipara." tandem ubi res cubiculariis innotuisset, iamque
 multos accurere cernerent latum opem imperatori, caput ei praeci-
 dunt, idque resectum defensoribus per fenestram ostendunt. quo facto
 hinc inde illi dissipati aufugerunt.

Hoc modo post Phocam Zimisches imperio sex annos potitus est,
 participes regni Basilium et Constantinum Romanū FF. habens. arces-
 sivit et Basilium cubicularium tanquam hominem plane gerendis rebus
 natum et idoneum, quem et Phocas honore praesidis ornaverat, hoc
 nomine dignitatis ab eo primum invento: posteaquam imperium acce-
 pisset, ad magnam ecclesiam se contulit: sed a Polyucto non est

„εἰ μὴ ἄξια ποιήσεις μετανοίας, οὐκ ἐπιβήσῃ τοῦ θεοῦ ναοῦ.“ ἔνθεν τοι καὶ πάντα ὑπέσχετο ποιῆσαι. εἶπε δὲ μὴ αὐτόχειρα γενέσθαι αὐτὸν τοῦ Φωκᾶ, Ἀβαλάντην δὲ καὶ Ἀζιποθεόδωρον κελύσει τῆς δεσποίνης. ἦν δὲ καὶ ἔξορισθῆναι συναινέει ὁ πατριάρχης. γίνεται ταῦτα, καὶ οὐ μόνον ἡ μοιχαλὶς ἀλλὰ καὶ οἱ αὐτόχειρες τοῦ Φωκᾶ τῆς πόλεως δέκδιώκονται. φῆγγυσι δὲ καὶ τὸν τόμον ὁ Τζιμισχῆς, ὃν ἐπὶ συγχύσει τῆς ἐκκλησίας ὁ Φωκᾶς ἔθετο. ταύτη τοι καὶ τῷ διαδήματι παρὰ τοῦ Πολυεύκτου στέφεται. μετὰ δὲ ταῦτα τοὺς Βουλγάρους καταγωνισάμενος χαριστήρια τῶν τροπαίων ἀποδίδωσι τῷ θεῷ. ἐφ' ᾧ καὶ ἄνωθεν τῆς ἀψίδος τῆς χαλκῆς ναὸν ἀνοικοδομεῖ ἐκ καινῆς. προστάσσει δὲ καὶ τὴν εἰκόνα τοῦ σωτῆρος τῷ νομίσματι ἐγγράφεσθαι, μὴ πρότερον τοῦ V. 239 του γενομένου. τηρικυῦτα καὶ κομήτης ἐφάνη ὁ καλούμενος παγωνίας, κατὰ μῆνα Αὐγουστον, καὶ ἐφαίνετο ἄχρως Ὀκτωβρίου P. 309 βρίου, σημαίνων τὸν τοῦ βασιλέως θάνατον καὶ τὰς ἐπελευσομένας τοῖς Ῥωμαίοις συμφοράς. τινὲς μὲν οὖν τῶν πόλεων, ἃς ὁ Φωκᾶς προλαβὼν ἐπεκτήσατο, τὴν Ῥωμαίων ἐξουσίαν ἀπερείσαντο. ἔξεισι λοιπὸν ὁ βασιλεὺς κατ' αὐτῶν, καὶ ἄπεισι μέχρι Δαμασκοῦ, καὶ πάντα καλῶς πεῖθῃ τε καὶ πολέμῳ ἀποκαταστήσας πρὸς τὴν βασιλίδα ὑπέστρεψε. διε-

admissus, qui diceret se minime concessurum ut divinam aedem ingrederetur, ni ea prius faceret quae poenitentiae convenirent. Zimisches illa se praestitutum omnia pollicetur. simul indicat Phocam ab se minime trucidatum esse, sed Augustae iussu Abalantem et Aziphotheodorum ei manus attulisse. quo cognito, patriarcha monet ut ipsam in exsilium abire iubeat. paret momenti Zimisches, neque tantum ad ultra verumetiam interfectores Phocas mox urbe pelluntur. praeter haec Zimisches etiam libellum illum dilacerat, quem Phocas ad perturbandam ecclesiam conscribi curaverat. has ob res a Polyucto didemate cingitur. deinde Bulgaris debellatis, ut pro victoriae trophaei deo gratias referret: templum supra fornicem Chalces novum extruit. mandat etiam ut imago servatoris numismatis insculperetur, quod antea factum non fuerat. conspectus est id temporis etiam cometa mense Augusto, quem barbatus appellant, ad ipsum Octobrem usque mortem imperatoris denuntians easque calamitates quae Romanis imminerent. cum autem urbium nonnullae, quas Phocas antea recuperaverat, Romanorum se potestati excusso iugo subtraxissent, imperator ad eas domandas cum copiis exiit, ad Damascum usque profectus, omnibus partim suadendo partim vi bellica pristinum ad statum praeclare revocatis imperatoriam ad urbem reversus est in hoc itinere propter Anabazum et Podandum transiens, cum istic posses-